Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021800180

180

Nº 34, segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5.001/2019 - CPDL

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole,
torna público que às 09:00 horas do dia 11 de Março de 2019, na sala da Comissão de
Licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole-CE, CEP 63.620-000,
receberá propostas para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
destinados a Merenda Escolar do Município de Solonópole-CE, conforme Projeto
Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital. Modalidade: Chamada Pública. O Edital e
seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h.

Solonópole - CE, 15 de fevereiro de 2019
AKEMI TOMAZ HOLANDA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato do Pregão Presencial n°. 0030911.2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO
PASSEIO ZERO QUILOMETRO, EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO E MATERIAL PERMANENTE
DESTINADO A UNIDADE BASICA JAN KEULY AQUINO NO MUNICIOPIO DE URUOCA DE
ACORDO COM A PROPOSTA Nº. 11423.060000/1170-01 - MINISTERIO DA SAUDE (ITEM 01).
Contratante: Secretaria Municipal da Saúde. Contrato n° 0030911.2018-01 - Contratada:
NORD VEICULOS LTDA (12.975.511/0001-08) - R$ 45.000,00. Dotação Orçamentária:
0901.10.301.0075.1.004. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Vigência: 01/02/2019 até
31/12/2019 - Informações: Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-
1078 - pmulicitacao@hotmail.com

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Uruoca, através da Secretaria Municipal da Educação,
torna pública a adesão à Ata de Registro de Preços nº 8/2018 do Pregão Eletrônico nº.
19/2017/FNDE/MEC, autuada sob o Processo Carona nº. 0080201.2019, referente à adesão
à ata de registro de preços de aquisição de veículos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE). Contratada: MARCOPOLO S/A -
CNPJ: 88.611.835/0008-03. Valor: R$: 271.500,00. Informações: Rua João Rodrigues, 139,
Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA
Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0041701.2019

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada de Preços
N° 0041701.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 07 DE MARÇO DE 2019, 09H00MIN, na Rua João
Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com.

ALAINE ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAÇUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Município de Guaçuí-ES, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no dia
01/03/2019, às 14h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a aquisição de material de limpeza
para atender as CEMEIS, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, com
participação exclusiva de microempresa, empresa de pequeno porte e equiparadas,

O protocolo dos envelopes será até às 13h30min; o credenciamento e a
abertura será a partir das 14h do dia 01/03/2019. O Edital poderá ser adquirido através do
site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário de 08h às 13h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí, 18 de fevereiro de 2019.

JEAN BARBOSA SOARES/GILMAR LUZENTE COUTINHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE SUSPENSÃO

A Prefeitura Municipal de Guarapari, Estado do Espírito Santo, torna público a
SUSPENSÃO "sine die" do certame em epígrafe para adequações do termo de referência no
Edital da licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2019-PARA REGISTRO DE
PREÇO-PROCESSO Nº 22781/2018 COM LOTES EXCLUSIVOS PARA ME E EPP, cujo OBJETO é
a AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS -SETAC.

Guarapari/ES, 15 de fevereiro de 2019.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM

AV I S O
PREGÃO Nº 104/2018

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da sua Pregoeira, torna público que
a empresa PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA protocolizou recurso quanto sua inabilitação no
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00104/2019 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO ULTRASSOM
ATRAVÉS DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE. A licitante interessada em apresentar
contrarrazões deverá fazê-lo no prazo previsto em lei (03 dias corridos), no protocolo geral
da PMI. O prazo será contado à partir da presente publicação.

Itapemirim-ES, 15 de fevereiro de 2019
DELCINEIA R. DA SILVEIRA

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Chamada Pública nº 1/2019
O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da sua Pregoeira, torna público o

Laudo das amostras emitido pela comissão instituida pelo Decreto 10700/16 e pelo DAPAE
(Nutrição/PAE-PNAE), referente aos produtos do PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019 -
REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER NO ANO DE 2019 AOS ALUNOS
DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIÍPIO DE ITAPEMIRIM, conforme segue: Kennedy
Alimentos Ltda EPP - itens reprovados (35; 42; 43), itens 2, 88, 15, 34, 55, 56, 57, 60
aprovados; Distribuidora Centro Sul Eireli - itens aprovados; Braseiro Churracaria e Pizzaria
Ltda ME - item 3 reprovado; itens 20, 75, 81 aprovados; Santos Costa Comércio Ltda ME
- item 85 reprovado e itens 17 e 91 aprovados; Comercial Destaque Eireli - itens 21, 91, 71
e 100 aprovados. Laudo encontra-se nesta CPL para vsita dos interessados. Prazo recursal
a partir da data desta publicação.

Itapemirim-ES, 15 de fevereiro de 2019.
DELCINÉIA R SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 000035/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): Marcopolo SA. CNPJ OU CPF:
88.611.835/0008-03. ENDEREÇO: Avenida Rio Branco, 4889 - Ana Rech - Caxias do Sul - RS
- CEP: 95060650. OBJETO: O objeto do presente Contrato é a aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em
atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito
Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do
Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição, conforme descrito no Processo Administrativo
n° 00058/2019. VALOR TOTAL: R$ 543.000,00 (quinhentos e quarenta e três mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Órgão: Secretaria Municipal de Educação - Fichas:
0000450/11259999000 VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2019 a 15 de fevereiro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2019. Nara de Bastos Neves Setor de
Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
EXRATO DE CONTRATO Nº 66/2019

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADO: IMPRENSA NACIONAL
DATA ASSINATURA: 08/02/2019 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 33.040,00
OBJETO: prestação de serviços, pela CONTRATADA, de publicação no Diário Oficial da União
de atos oficiais e demais matérias de interesse deste Município.
R EC U R S O :
03
03.01.04.122.0100.2.003
3.3.90.39.00000
MODALIDADE: Inexigibilidade
PROCESSO: 2250/2019

EXRATO DE CONTRATO Nº 73/2019

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADO: SHETH CONSTRUTORA LTDA
DATA ASSINATURA: 12/02/2019 VIGÊNCIA: 135 (cento e trinta e cinco) dias
VALOR: R$ 37.097,55
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar as obras de construção do
sistema de drenagem pluvial das quadras poliesportivas da EMEF Caboclo Bernardo e EMEF
Interlagos II, neste Município.
R EC U R S O :
09
09.01.12.361.1030.2.312
3.3.90.39.00000
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 12/2018
PROCESSO: 13.689/2016

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2018

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 001/2019, de 02/01/2019, torna
público para conhecimento dos interessados o resultado de Habilitação da CO N CO R R Ê N C I A
Nº 007/2018.

EMPRESAS INABILITADAS: ENG9 CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, A. MADEIRA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA e MJRE CONSTRUTORA LTDA

EMPRESAS HABILITADAS: COMÉR CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA e
NORTEL - NORTE ENGENHARIA LTDA. Os autos encontram-se com vistas franqueadas. A
Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que abre-se o prazo legal para
interposição de recursos.

Linhares-ES, 15 de fevereiro de 2019.
KÁTIA CILENE DOS SANTOS FÉLIX

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 14/2018-SRP
Reabertura

O Fundo Municipal de Saúde de Mimoso do Sul, através de sua Pregoeira, torna
público para conhecimento dos interessados que o Pregão acima epigrafado tendo sido
suspenso "sine die" na data de 10/12/2018, será REABERTO. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de
consumo hospitalar para a Estratégia Saúde da Família - ESF do município de Mimoso do
Sul. TIPO: Menor preço por item. CREDENCIAMENTO: Até às 08h00 do dia 13/03/2019.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 13/03/2019, às 08h00. LOCAL: Departamento de Licitações
e Contratos da Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, com sede
à Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 1º Pavimento, Sala 12, Centro, Mimoso do Sul-ES, Cep:
29.400-000. INFORMAÇÕES DO EDITAL: Telefone (28) 3555-1333, Ramal 217, ou pelo e-
mail: licitacao@mimosodosul.es.gov.br ACESSO AO EDITAL: www.mimosodosul.es.gov.br

ALMIRA XAVIER DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Reabertura

O MUNICÍPIO DE MIMOSO DO SUL, ESTADO ESPÍRITO SANTO, por sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018, destinada à contratação de empresa de engenharia

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-18T05:07:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial